INDICAÇÃO Nº. 0173/2017,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18/SETEMBRRO/2017,

AUTORIA:- Vereadores JOSÉ EMILSON DA SILVA
e MARCOS APARECIDO PRADO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s)
seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento responsável da
atual administração adote as medidas necessárias no sentido de
se providenciar a recuperação da pista de caminhada existente
ao redor do campo existente junto ao laborioso Distrito de
Espigão.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações
de munícipes, os quais vêm sofrendo com a situação daquele
local que, há tempos, perdeu o seu real sentido que, nada mais é,
do que viabilizar um passeio público com garantia de segurança
e qualidade de vida a todos os munícipes daquele laborioso
Distrito. Daí porque a preocupação destes vereadores no tocante
a prestarmos um tratamento igualitário a todos os cidadãos
regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Setembro de 2017.

Vereador JOSÉ EMILSON DA SILVA Vereador MARCOS AP. PRADO